
Église

Clair Matin

Maison
Blanche

Muret
des Sableaux

La Houssinière

Luzay

Luzéronde
La Parée
Blanche

Mairie 
Annexe

Port Rue des Écoles*

Plage 
de la Clère

Mardi Gras

Pierre l’Ermite

Les Traques

Plage
des Dames

Long séjour

Les Dunes*

La Linière
Martroger*

Terrain de sport*

LIGNE A

LIGNE D
LIGNE C

Église

Grande Douve*

Tennis Club

Huttopia

Maison de Santé

Noirmoutier en l’IleNoirmoutier en l’Ile

Carrefour
Puits Neuf

Les Lutins

Plage 
du Mardi Gras

Plage
du Petit Vieil

LIGNE B

Plage
des Chevrettes

Résistance

École
du Vieil

St-Philbert

Cinéma

La Désirée

Place d’armes

Gare
Routière

Gare
Routière

A B C D

L’Herbaudière
Le
Vieil

Entrée du Vieil

Les Roussières

Rond-point
Pierrière

Carrefour
Pierrière

Pornic

Rond point de la Fosse

Village vacances

La Croix Verte

Salle des Noures

École Communale

Camping
du Bonhomme La Tresson

Maison Rouge

Parc Mairie

Centre-Ville

La Croix Rouge

Rond point du Gois

Camping Onchères

Croix
BlancheLes

Francs

Les
4 Vents

Parking
Camping-Car

Camping
de la Bosse

Port
de Morin

Piscine

Gare 
Routière

Noirmoutier en l’Ile

La
Guérinière

Barbâtre

La
Barre
de Monts

Gare
maritime
de Fromentine

Étier
du Moulin

L’Épine

Ile d’Yeu

P Z

Création : Graffocean.com - Ne pas jeter sur la voie publique.

 LIGNE A : Les Sableaux

 LIGNE B : Le Vieil

 LIGNE C : L’Herbaudière

 LIGNE D : Plage des Dames

 LIGNE P : Parking / La Piscine

 LIGNE Z : La Barre de Monts

Navettes Gratuites 
*DU 2 JUILLET AU 11 SEPTEMBRE 2022

*D
u

ré
e
s 

d
o

n
n

é
e
s 

à
 t

it
re

 i
n

d
ic

a
ti

f

Navettes
Gratuites
 DU 2 JUILLET 
AU 11 SEPTEMBRE 2022

*

Premier 
départ

Dernier 
départ

Durée* boucle 
(aller-retour)

Durée* parcours 
(aller)

LIGNE A
9h35 20h 16 mn Maison Blanche  9 mn

LIGNE B
9h 20h 31 mn Plage du Petit Vieil  17 mn

LIGNE C
9h 20h 41 mn

31 mn (lundis)
Port de l’Herbaudière  31 mn

LIGNE D
9h 20h 20 mn Plage des Dames  10 mn

LIGNE P
9h 20h 8 mn La Piscine  8 mn

LIGNE Z
8h 20h 1 h La Barre de Monts  1 h

Toutes les heures

Toutes les heures

Toutes les heures

Toutes les 25 min.

Toutes les 1H30

Horaires

Prenez 
place à bord 
des Gratibus 

De 8h à 20h 

!

Toutes les 45 min.

Pour vos horaires en temps réel

téléchargez l’application !

Google PlayApple Store

*Fin du service pour la LIGNE Z le 4 septembre 2022.

Légende

Aire de stationnement 
des Camping-Cars

Départ des Gratibus

Montée et descente facilitées pour  
les personnes à mobilité réduite

Accès à la baignade pour 
les personnes à mobilité réduite

Ligne C : arrêts non desservis les lundis 
matin en raison du marché du Port 
de l’Herbaudière

Parking gratuit

Laissez votre voiture au repos 
sur nos  PARKINGS GRATUITS 

en entrée de ville : 
 Parking de l’Étier du Moulin (Noirmoutier-en-l’île)

 Parking de la Piscine (Noirmoutier-en-l’île)

 Parking École communale (La Guérinière)

Liaison maritime

Carrefour de la 
Barbaudière



LIGNE A  Gare routière / Maison blanche / Gare routière
Gare routière 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:00

Place d’Armes 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:10

Église 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:11

Long séjour 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:13

Carrefour de la Barbaudière 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:14

Clair Matin / RATP 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:17

Huttopia 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:18

Maison Blanche 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:19

Muret des Sableaux 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:20

Carrefour de la Barbaudière 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:21

Long séjour 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:23

Église 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:25

Place d’Armes 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:26

Gare routière 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 20:35

LIGNE B  Gare routière / Plage du Mardi Gras / Plage des Chevrettes  / Plage du Mardi Gras
Gare routière 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

Maison de Santé 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12

Noirmoutier - La Désirée 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14

Carrefour du Puits Neuf 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

Les Lutins 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18

La Clère 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20

Pierre l’Ermite 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21

Plage du Mardi Gras 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22

Mardi Gras 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24

École du Vieil 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26

Plage du petit Vieil 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27

Plage des Chevrettes 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Résistance 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31

Les Traques 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33

École du Vieil 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35

Mardi Gras 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37

Les Roussières 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

Entrée du Vieil 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41

Rond-point Pierrière 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42

Carrefour Pierrière 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43

Maison de santé 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45

Gare routière 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47

LIGNE C  Gare routière / Port de l’Herbaudière / Parking Étier du Moulin
Gare Routière 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

Maison de Santé 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08

Noirmoutier - La Houssinière 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10

Luzay 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13

Noirmoutier Luzéronde 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15

Noirmoutier La Parée Blanche 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16

Église 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17

Mairie annexe 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18

Port de l’herbaudière 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21

Rue des Écoles 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23

Les Dunes 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25

La Linière - Martroger 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26

Terrain de sport 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28

Grande Douve 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Port de l’Herbaudière 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31

Mairie annexe 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34

Église 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35

Noirmoutier La Parée Blanche 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36

Noirmoutier Luzéronde 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37

Luzay 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39

Noirmoutier - La Houssinière 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42

Maison de Santé 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43

Parking Étier du Moulin 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45

Gare Routière 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48

LIGNE D  Gare routière / Plage des Dames / Gare routière
Gare routière 9:00 9:20 9:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20

Cinéma 9:04 9:24 9:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24

Tennis Club 9:06 9:26 9:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26

Plage des Dames 9:10 9:30 9:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30

Tennis Club 9:14 9:34 9:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34

Cinéma 9:16 9:36 9:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36

Gare routière 9:20 9:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40

Gare routière 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00
Cinéma 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04
Tennis Club 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 19:26 19:46 20:06
Plage des Dames 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:10
Tennis Club 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 20:14
Cinéma 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 20:16
Gare routière 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:20

LIGNE P  Navette Gare routière / Piscine
Gare Routière 9:00 10:00 11:45 12:00 13:00 13:45 14:00 14:45 15:00 16:00 16:45 17:45 18:00 19:00 19:45
Piscine 9:03 10:03 11:48 12:03 13:03 13:48 14:03 14:48 15:03 16:03 16:48 17:48 18:03 19:03 19:48
Étier du Moulin 9:05 10:05 11:54 12:05 13:05 13:54 14:05 14:54 15:05 16:05 16:54 17:54 18:05 19:05 19:54
Gare Routière 9:08 10:08 11:57 12:08 13:08 13:57 14:08 14:57 15:08 16:08 16:57 17:57 18:08 19:08 19:57

LIGNE Z  Noirmoutier en l’Ile / l’Épine / La Guérinière / Barbâtre / La Barre de Monts
NOIRMOUTIER EN L’ILE Gare routière 8:00 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30 20:00

L’ÉPINE

La Piscine 8:03 9:33 11:03 12:33 14:03 15:33 17:03 18:33 20:03
Port de Morin 8:09 9:39 11:09 12:39 14:09 15:39 17:09 18:39 20:09
Camping de la Bosse 8:10 9:40 11:10 12:40 14:10 15:40 17:10 18:40 20:10
Parking Camping Car 8:14 9:44 11:14 12:44 14:14 15:44 17:14 18:44 20:14
Les 4 Vents 8:18 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18 18:48 20:18

LA GUÉRINIÈRE

Les Francs 8:20 9:50 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 18:50 20:20
Croix Blanche 8:22 9:52 11:22 12:52 14:22 15:52 17:22 18:52 20:22
École communale 8:24 9:54 11:24 12:54 14:24 15:54 17:24 18:54 20:24
Campings du Bonhomme 8:28 9:58 11:28 12:58 14:28 15:58 17:28 18:58 20:28
La Tresson 8:32 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02 17:32 19:02 20:30

BARBÂTRE

Maison Rouge 8:35 10:05 11:35 13:05 14:35 16:05 17:35 19:05 20:35
Parc Mairie 8:36 10:06 11:36 13:06 14:36 16:06 17:36 19:06 20:36
Centre-ville 8:38 10:08 11:38 13:08 14:38 16:08 17:38 19:08 20:38
Rond-point du Gois 8:40 10:10 11:40 13:10 14:40 16:10 17:40 19:10 20:40
La Croix Rouge 8:43 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43 19:13 20:43
Camping les Onchères 8:44 10:14 11:44 13:14 14:44 16:14 17:44 19:14 20:44
Salle des Noures 8:47 10:17 11:47 13:17 14:47 16:17 17:47 19:17 20:47
La Croix Verte 8:48 10h18 11:48 13:18 14:48 16:18 17:48 19:18 20:48
Village Vacances 8:49 10:19 11:49 13:19 14:49 16:19 17:49 19:19 20:49
Rond-point de la Fosse 8:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51 19:21 20:51

LA BARRE DE MONTS Gare maritime de Fromentine 9:01 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 18:01 19:31 21:01

LIGNE Z  La Barre de Monts / Barbâtre / La Guérinière / l’Épine / Noirmoutier en l’Ile
LA BARRE DE MONTS Gare maritime de Fromentine 7:50 9:20 10:50 12:20 13:50 15:20 16:50 18:20 19:50

BARBÂTRE

Rond-point de la Fosse 7:57 9:27 10:57 12:27 13:57 15:27 16:57 18:27 19:57
Village Vacances 7:59 9:29 10:59 12:29 13:59 15:29 16:59 18:29 19:59
La Croix Verte 8:00 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30 20:00
Salle des Noures 8:01 9:31 11:01 12:31 14:01 15:31 17:01 18:31 20:01
Camping les Onchères 8:04 9:34 11:04 12:34 14:04 15:34 17:04 18:34 20:04
La Croix Rouge 8:05 9:35 11:05 12:35 14:05 15:35 17:05 18:35 20:05
Rond-point du Gois 8:07 9:37 11:07 12:37 14:07 15:37 17:07 18:37 20:07
Centre-ville 8:10 9:40 11:10 12:40 14:10 15:40 17:10 18:40 20:10
Parc Mairie 8:12 9:42 11:12 12:42 14:12 15:42 17:12 18:42 20:12
Maison Rouge 8:13 9:43 11:13 12:43 14:13 15:43 17:13 18:43 20:13

LA GUÉRINIÈRE

La Tresson 8:16 9:46 11:16 12:46 14:16 15:46 17:16 18:46 20:16
Campings du Bonhomme 8:20 9:50 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 18:50 20:20
École communale 8:24 9:54 11:24 12:54 14:24 15:54 17:24 18:54 20:24
La Croix Blanche 8:26 9:56 11:26 12:56 14:26 15:56 17:26 18:56 20:26
Les Francs 8:28 9:58 11:28 12:58 14:28 15:58 17:28 18:58 20:28

L’ÉPINE

Les 4 Vents - Rue des Éloux n°8 8:30 10:00 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30 19:00 20:30
Parking Camping Car 8:34 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04 17:34 19:04 20:34
Port de Morin 8:38 10:08 11:38 13:08 14:38 16:08 17:38 19:08 20:38
Camping de la Bosse 8:39 10:09 11:39 13:09 14:39 16:09 17:39 19:09 20:39
La Piscine 8:46 10:16 11:46 13:16 14:46 16:16 17:46 19:16 20:46

NOIRMOUTIER EN L’ILE Gare routière 8:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51 19:21 20:51

FIN DU SERVICE 
LE 4 SEPTEMBRE

FIN DU SERVICE 
LE 4 SEPTEMBRE




